АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля  2017 года

№ 9

с.Укурей

«Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Укурейское»                                на период 2017-2019 годов»

В целях увеличения поступления доходов в бюджет сельского поселения «Укурейское» и оптимизации расходов, усиления контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины, руководствуясь статьей   43 Устава Совета сельского поселения «Укурейское», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Укурейское» на период 2017-2019 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня обнародования.

3. Назначить ответственных за выполнением настоящего постановления бухгалтера Лескову Т.А., экономиста Штанкову Н.А., специалиста Тонких Т.В.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Макарова А.Н.

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».
Глава администрации сельского

поселения «Укурейское»:                                                  А.Н.Макаров

	 УТВЕРЖДЕН:

	Постановлением  администрации сельского поселения "Укурейское"

	от   27 февраля 2017 года № 9

	                                                                                                                                                                                                     Утверждён

                                                                                                                                                            постановлением администрации

                                                                                                                                                            сельского поселения «Укурейское»

                                                                                                                                                                 от «27» февраля 2017 года №9

План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов  сельского поселения "Укурейское"  на период 2017-2019 годов

	наименование мероприятия
	наименование показателя
	Ед. изменения
	срок реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей
	ответственные
исполнители

	2017
	2018
	2019

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	374,3
	66,8
	66,8

	1.1
	Дополнительная мобилизация поступлений единого сельскохозяйственного налога в бюджеты муниципальных образований за счет сокращения суммы убытков, полученных по итогам предыдущих налоговых периодов  и постановки на налоговый учет сельскохозяйственных товаропроизводителей
	Увеличение  поступлений единого сельскохозяйственного налога
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Дополнительная мобилизация поступлений  налога на имущество физических лиц за счет незарегистрированных объектов недвижимости и вовлечения их в налоговый оборот
	Увеличение  поступлений налога на имущество физических лиц
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	1,0
	1,0
	1,0
	Специалист

Тонких Т.В.

	1.3
	Пересмотр налоговых льгот, предоставляемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Забайкальского края по налогам и сборам

	1.3.1
	Проведение работы с органами местного самоуправления по отмене льгот по земельному налогу
	Увеличение поступлений земельного налога
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	49,0
	0,0
	0,0
	Глава администрации
Макаров А.Н.

	1.4
	Проведение совместно с УФНС по Забайкальскому краю и органами местного самоуправления работы по снижению недоимки по налогам и сборам (проведение комиссий по поступлению доходов, установление задания органам местного самоуправления поселений по работе с налогоплательщиками)
	Увеличение поступлений налоговых доходов в местные бюджеты
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	258,5
	0,0
	0,0
	Межведомственная комиссия, экономист Штанкова Н.А.

	1.5
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов в местный   бюджет на 5 %, за счет проведения с органами местного самоуправления мероприятий по установлению более эффективных ставок (увеличению ставок) арендной платы за сдаваемое в аренду имущество муниципальных образований и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена  в зависимости от местонахождения. Повышение коэффициента собираемости арендных платежей, усиление претензионно – исковой работы по взысканию задолженности
	Увеличение поступлений неналоговых доходов в местные бюджеты
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	1,0
	1,0
	1,0
	экономист

Штанкова Н.А.

	1.6
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Поступление дополнительных доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, земельного налога в местные бюджеты
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Увеличение  коэффициентов К2
	Увеличение поступлений единого налога на вмененный доход
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Усиление межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Забайкальского края  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Забайкальского края, правоохранительными органами и органами местного самоуправления по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	Проведение заседаний межведомственных комиссий по мобилизации доходов в консолидированный бюджет
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	64,8
	64,8
	64,8
	Глава администрации Макаров А.Н.,

депутаты Совета

сельского поселения "Укурейское"

	1.9
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы
	Увеличение поступлений налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет
	тыс. рублей
	По Плану мероприятий по легализации заработной платы на территории Чернышевского района.
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Меры по оптимизации расходов

	2.1.
	Сокращение расходов местного бюджета,    в том числе путем проведения следующих мероприятий:

	24,4
	14,4
	14,4

	2.1.1.
	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и численности на содержание органов местного самоуправления
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	да/нет
	2017-2019гг.
	да
	да
	да

	2.1.2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления: 1)    Создание  с 01.01.2017г. Отдела бухгалтерского учета и  материально-технического обеспечение . Вывод технического персонала (Экономист по финасовой работе,бухгалтер, водитель, уборщик , кочегар )  в отдел, с отражением расходов на содержание технического персонала по разделу 0113"Другие общегосударственные вопросы"
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	670,5

	Бухгалтер

Лескова Т.А.

	2) сократить расходы на содержание органов местного самоуправления
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг.

	2.1.3.
	 Предосталение отпусков без сохранения заработной платы по заявлениям работников
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг.
	14,4
	14,4
	14,4
	Бухгалтер

Лескова Т.А.

	2.1.4.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов на обслуживание служебного автотранспорта
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг

	2.1.5.
	Увеличение  доли объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных и автономных учреждений  и направление не менее 30% на расходы по   оплате труда и начисления
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг
	10,0

	Бухгалтер

Лескова Т.А.

	2.1.7.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности, в целях организации деятельности  органов местного самоуправления
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг

	2.1.8.
	Реализация(продажа) излишнего, консервация-неиспользуемого имущества, передача в аренду высвободившееся имущество
	экономия и сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг

	2.2.
	Оптимизация мер социальной поддержки

	2.2.1.
	Оптимизация  системы мер социальной поддержки края в части установления ограничения размера доплаты к пенсии неработающим лицам, замещавщим должности в органах местного самоуправления  (уменьшение предельного размера доплаты до 45% от денежного содержания)
	экономия или сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей
	2017-2019гг

	2.2.2.
	Введение дополнительных критериев нуждаемости при назначении предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, способствующее сокращению прирста численности получателей
	экономия или сокращение бюджетных расходов
	тыс. рублей

	2.3.
	Оптимизация  дебиторской и кредиторской задолженности

	2.3.1.
	Анализ  причин возникновения и принятие плана  сокращения дебиторской задолженности
	разработка плата
	да/нет
	2017-2019
	да
	да
	да
	Бухгалтер

Лескова Т.А.

	2.3.2.
	Разработать и утвердить план погашения просроченной кредиторской задолженности по бюджету поселения
	разработка плата
	тыс. рублей
	2017-2019
	да
	да
	да
	Бухгалтер

Лескова Т.А.

	2.3.3.
	Принимать меры по защите интересов бюджета поселения   в судебных разбирательствах,  оплату исполнительных листов производить после рассмотрения искового заявления в суде последней инстанции

	да/нет
	2017-2019
	да
	да
	да
	Бухгалтер

Лескова Т.А.